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After  Istanbul, Tallinn and Maribor, Macedonian culture will be also presented  in Marseilles    this year's European
capital  of  culture   with  an  exhibition  of  traditional  costumes and  jewelry  on  5 Sept, whereas  several  artists  from
Macedonia will take part in the 7th Francophone Games, slated to be held from 7 to 15 Sept. in Nice.

Speaking  at  a  press  conference  on  Thursday,  Culture Minister  Elizabeta  KanceskaMilevska  said  the  tradition  of
presenting Macedonia's culture in the cities proclaimed European capitals of culture was resuming.

"The exhibition of traditional folk costumes, which was already displayed in Brussels, is an exceptional opportunity to
present  in Marseilles Macedonia's wealth  of  diversities  through handmade Macedonian national  costumes,"  she
stated.

The  minister  added  that  Macedonia  since  2006  was  an  official  member  of  the  International  Organization  of  the
Francophonie.  "Our  participation  is  a  nice  opportunity  to  contribute  to  meeting  the  organization's  goals  and  to
developing dialog between cultures," she noted.

Gjorge Jovanovic (photography), Goran Menkov (painting), Ana Inavovska (sculptureinstallation), Indigo Quartet and
Iskra  Sukarova  (dance),  Break  a  Leg  Studio  (hiphop  dance)  and  indie  rock  band  The  John  will  showcase  their
creativity and individuality before a jury and their peers from 70 countries around the world.

KanceskaMilevska  said  that  the  events  due  to  be  held  in  Marseilles  and  Nice  were  a  proof  of  the  excellent
cooperation between Macedonia and France voicing her hopes  that many other projects would be  realized  in  the
future.
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Македонската  култура  по Истанбул,  Талин и Марибор,  годинава  ќе  биде  претставена и  на манифестацијата
Марсејевропска престолнина на културата“ со изложба на 5 септември на традиционални носии и накит на НУ
Музеј на Македонија, а неколку уметници од Македонија 7 до 15 септември ќе учествуваат на 7.Франкофонски
игри во Ница.

Министерката за култура Елизабета Канческа Милевска денеска на пресконференција рече дека продолжува
традицијата  на  претставување  на  македонската  култура  во  градовите  кои  се  европски  престолнини  на
културата.

 Оваа изложба која веќе успешно беше претставена и во Брисел оваа година ќе биде извонредна можност
посетителите  во Марсеј  да  се  запознаат  со  македонското  богатство  на  различностите,  со  препознатливите
вредности на рачно изработени македонски носии со богат колорит и везени декорации кои  ја отсликуваат
македонската традиција и македонските обичаи. Отворањето на изложбата ќе биде збогатено со настапот на
Зоран Маџиров, истакна Канческа Милевска.

Таа  потенцира  деја  Република  Македонија  од  2006  година  е  официјално  членка  на  меѓународната
организација  на  Франкофонијата  и  учеството  е  убава  можност,  како  што  рече,  да  дадеме  придонес  во
остварувањето на целите на организацијата и развивањето на дијалогот меѓу културите.

 Својата креативност и инвидидуалност пред жирито и своите колеги од 70 земји од светот ќе ја презентираат
уметникот Ѓорѓе Јовановиќ (фотографија), Горан Менков (сликарство), Ана Ивановска (скулптураинсталација),
Индиго квартет и Искра Шукарова (танци), Студио Брејк а лег (хипхоп) и друпата ДЏон (музика), рече Канческа
Милевска.

Нагласи дека сите овие активности кои ќе се реализираат во Марсеј и Ница се доказ за одличната соработка
меѓу  Македонија  и  Франција  и  изрази  надеж  дека  и  во  иднина  заеднички  ќе  се  реализираат  уште  многу
проекти.

 До крајот на 2013 година многу институции, здруженија и поединци ќе ја претставуваат Република Македонија
во странство. НУБ „Св.Климент Охридски“ ќе биде комесар на претставувањето на РМ на Саемот на книгата во
Белград,  Македонската  опера  ќе  гостива  во  Џакарта  со  што  ќе  се  одбележи  20годишнината  од
воспоставувањето на билатералните односи со Индонезија, Народниот театар од Битола ќе гостува во Санта
БарбараКалифорнија, КЦ „Квартет“ ќе гостува во Лондон, Ансамблот за народни инструменти и песни „Стефче
Стојковски“ ќе има свој настап во Италија, итн., рече Канческа Милевска.

Како држава, додаде министерката за култура, поседуваме навистина богато културно наследство и актуелно
творештво и токму затоа целта е да бидеме континуирано и видливо присутни во сите светски центри, на сите
настани од областа на културата, на реномираните манифестации и фестивали.

В.д.амбасадорот  на  Франција  Карен  Роше  се  заблагодари  за  целокупната  поддршката  која  министерката
Канческа Милевска ја дава за сите нивни проекти.

Директорот на Музејот на Македонија, Перо Јосифовски истакна на изложбата насловена „Народни носии и
накит од Македонија“ ќе бидат претставени накит и носии од 12 региони.
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 И оваа изложба спаѓа во поскапите. Тоа е тоа што е изворно, направено од наши луѓе,  тука произведено,
рачна изработка. Носиите  ги  прават жените,  додека накитот е  занаетчиска изработка,  главно од  сребро во
комбинација  со  драги  камења,  кој  бил  за  свечени  пригоди,  за  украсување  на  облеката  итн.,  додаде
Јосифовски.
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